[image: ]
«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 ноября 2020 года                                                                                       № 45
пст Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период
2020-2021 годов на территории сельского поселения «Тимшер»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г., в целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду объектов различных форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Тимшер», а также в целях предупреждения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда, а также на объектах здравоохранения, образования и культуры, организации своевременного тушения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей на пожарах на территории поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов, администрация сельского поселения «Тимшер», постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке сельского поселения «Тимшер» к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годы (Приложение).
2. Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период и действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций. Связанных с пожарами посредством распространения памятки для населения и проведения сходов граждан.
3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения, обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.
4. В случае ухудшения пожароопасной обстановки устанавливать особый противопожарный режим на подведомственной территории.
5. Привлекать органы территориального общественного самоуправления к деятельности по обеспечению первичных мер по пожарной безопасности на подведомственных территориях.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тимшер»     	         	                 В.А. Белова

Приложение к
постановлением администрации
сельского поселения «Тимшер»
от 13.11.2020 г. № 45

План
Мероприятий по подготовке сельского поселения «Тимшер»
К осенне-зимнему периоду 2020-2021 годы

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести ревизию источников противопожарного водоснабжения
	до 01.12.2020г.
	Глава сельского поселения

	2
	Провести совещание с руководителями предприятий, других заинтересованных организаций по выработке дополнительных мер с учетом местных особенностей, по усилению пожарной безопасности и тушению пожаров на подведомственных территориях
	до 01.12.2020г.
	Глава сельского поселения

	3
	Организовать работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности и действиям при пожаре
	В течение осенне-зимнего периода
	Глава сельского поселения

	4
	Организовать проверку противопожарного состояния жилищного фонда
	до 01.12.2020г.
	Глава сельского поселения

	5
	Организовать проведение в образовательных учреждениях бесед с учащимися и воспитанниками по предупреждению пожаров, возникающих от детской шалости с огнем, знание основных положений, Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре и обеспечить своевременную отработку планов эвакуации людей на случай пожара
	до 31.11.2020г.
	Директор школы

	6
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с лицами, находящимися на патронажном учете в службе соцобеспечения
	до 01.12.2020г.
	Специалист по социальной работе

	7
	Обеспечить освещение в темное время суток мест нахождения пожарных водоемов, наружных пожарных лестниц, пожарного инвентаря, а также подъездов, к входам в здания и сооружения
	до 01.12.2020г.
	Глава сельского поселения

	8
	Производить очистку от снега подъездов к пожарным водоёмам
	В дни выпадения снега
	Глава сельского поселения

	9
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности.
	В течение всего периода
	Глава сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
image1.png